

【表紙】

【提出書類】	半期報告書の訂正報告書
【提出先】	近畿財務局長
【提出日】	平成24年 6月15日
【中間会計期間】	第72期中（自 平成23年 4月 1日 至 平成23年 9月30日）
【会社名】	鴻池運輸株式会社
【英訳名】	Konoike Transport Co.,Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 鴻池 忠彦
【本店の所在の場所】	大阪市中央区備後町二丁目 6番 8号
【電話番号】	0 6（ 6 2 7 1 ） 4 6 0 0（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役兼常務執行役員 財務経理本部本部長 清水 正義
【最寄りの連絡場所】	大阪市中央区備後町二丁目 6番 8号
【電話番号】	0 6（ 6 2 7 1 ） 4 6 0 0（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役兼常務執行役員 財務経理本部本部長 清水 正義
【縦覧に供する場所】	該当事項はありません。

1【半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成23年12月16日に提出した第72期中（自平成23年4月1日至平成23年9月30日）半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 中間連結財務諸表等

(1) 中間連結財務諸表

注記事項

セグメント情報等

セグメント情報

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____線で示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【中間連結財務諸表等】

(1)【中間連結財務諸表】

【注記事項】

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

(訂正前)

前中間連結会計期間(自平成22年4月1日至平成22年9月30日)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	中間連結財 務諸表計上 額(注)3
	複合ソ リューション 事業	国内物流事 業	国際物流事 業	合計				
売上高								
外部顧客への売上高	71,635	20,480	12,193	104,310	0	104,310	-	104,310
セグメント間の内部売上 高又は振替高	512	980	68	1,561	35	1,597	1,597	-
計	72,147	21,461	12,261	105,871	36	105,907	1,597	104,310
セグメント利益	5,626	672	60	6,359	10	6,370	2,506	3,863
セグメント資産	89,325	35,296	17,009	141,632	11,462	153,094	8,827	161,921
その他の項目								
減価償却費	1,966	688	305	2,960	2	2,963	153	3,116
のれん償却額	49	6	-	55	-	55	-	55
有形固定資産及び無形固 定資産の増加額	1,183	997	145	2,327	-	2,327	163	2,490

(注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、当社グループの資産運用業務等を含んで
 おります。

2. 調整額は、以下の通りであります。

(1) セグメント利益の調整額 2,506百万円には、セグメント間取引消去 1,597百万円、各報告セグメントに配分し
 ていない全社費用 909百万円が含まれております。全社費用は、当社の本社総務部門等管理部門に係る費用であ
 ります。

(2) セグメント資産の調整額8,827百万円には、セグメント間の相殺消去等 18,684百万円、全社資産27,511百万円が
 含まれております。

3. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当中間連結会計期間（自 平成23年 4月 1日 至 平成23年 9月30日）

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	中間連結財 務諸表計上 額(注) 3
	複合ソ リユーショ ン事業	国内物流事 業	国際物流事 業	合計				
売上高								
外部顧客への売上高	78,779	21,918	13,540	114,238	0	114,239	-	114,239
セグメント間の内部売上 高又は振替高	682	1,089	81	1,853	36	1,890	1,890	-
計	79,462	23,007	13,621	116,092	37	116,129	1,890	114,239
セグメント利益	6,129	617	389	7,136	8	7,144	2,507	4,636
セグメント資産	<u>91,369</u>	<u>36,742</u>	<u>16,942</u>	<u>145,055</u>	11,678	<u>156,733</u>	<u>5,121</u>	161,855
その他の項目								
減価償却費	2,204	758	244	3,207	2	3,210	124	3,334
のれん償却額	129	-	-	129	-	129	-	129
有形固定資産及び無形固 定資産の増加額	2,042	242	330	2,615	-	2,615	200	2,816

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、当社グループの資産運用業務等を含んでおります。

2. 調整額は、以下の通りであります。

(1) セグメント利益の調整額 2,507百万円には、セグメント間取引消去 1,890百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用 617百万円が含まれております。全社費用は、当社の本社総務部門等管理部門に係る費用であります。

(2) セグメント資産の調整額 5,121百万円には、セグメント間の相殺消去等 19,528百万円、全社資産 24,649百万円が含まれております。

3. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(訂正後)

前中間連結会計期間(自平成22年4月1日至平成22年9月30日)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	中間連結財 務諸表計上 額(注)3
	複合ソ リユーショ ン事業	国内物流事 業	国際物流事 業	合計				
売上高								
外部顧客への売上高	71,635	20,480	12,193	104,310	0	104,310	-	104,310
セグメント間の内部売上 高又は振替高	512	980	68	1,561	35	1,597	1,597	-
計	72,147	21,461	12,261	105,871	36	105,907	1,597	104,310
セグメント利益	5,626	672	60	6,359	10	6,370	2,506	3,863
セグメント資産	88,735	36,839	16,523	142,098	11,462	153,561	8,360	161,921
その他の項目								
減価償却費	1,966	688	305	2,960	2	2,963	153	3,116
のれん償却額	49	6	-	55	-	55	-	55
有形固定資産及び無形固 定資産の増加額	1,183	997	145	2,327	-	2,327	163	2,490

(注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、当社グループの資産運用業務等を含んで
 おります。

2. 調整額は、以下の通りであります。

(1) セグメント利益の調整額 2,506百万円には、セグメント間取引消去14百万円、各報告セグメントに配分してい
 ない全社費用 2,521百万円が含まれております。全社費用は、当社の本社総務部門等管理部門に係る費用でありま
 す。

(2) セグメント資産の調整額8,360百万円には、セグメント間の相殺消去等 18,556百万円、全社資産26,916百万円が
 含まれております。

3. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当中間連結会計期間（自 平成23年 4月 1日 至 平成23年 9月30日）

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	中間連結財 務諸表計上 額(注) 3
	複合ソ リユーショ ン事業	国内物流事 業	国際物流事 業	合計				
売上高								
外部顧客への売上高	78,779	21,918	13,540	114,238	0	114,239	-	114,239
セグメント間の内部売上 高又は振替高	682	1,089	81	1,853	36	1,890	1,890	-
計	79,462	23,007	13,621	116,092	37	116,129	1,890	114,239
セグメント利益	6,129	617	389	7,136	8	7,144	2,507	4,636
セグメント資産	<u>90,119</u>	<u>37,705</u>	<u>17,629</u>	<u>145,454</u>	11,678	<u>157,132</u>	<u>4,722</u>	161,855
その他の項目								
減価償却費	2,204	758	244	3,207	2	3,210	124	3,334
のれん償却額	129	-	-	129	-	129	-	129
有形固定資産及び無形固 定資産の増加額	2,042	242	330	2,615	-	2,615	200	2,816

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、当社グループの資産運用業務等を含んでおります。

2. 調整額は、以下の通りであります。

(1) セグメント利益の調整額 2,507百万円には、セグメント間取引消去58百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用 2,566百万円が含まれております。全社費用は、当社の本社総務部門等管理部門に係る費用であります。

(2) セグメント資産の調整額4,722百万円には、セグメント間の相殺消去等 19,400百万円、全社資産24,122百万円が含まれております。

3. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。